[image: image1.png]

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _24.04.2014 г._  №  _518_

	Об  утверждении Порядка расходования субвенции бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных пособий, средств обучения, игр,  игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

В соответствии с пунктом 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 11 областного закона «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 31.12.2013 №1177 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских округов Смоленской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
         Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций бюджетам муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных пособий, средств обучения, игр,  игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг).

2. Определить Комитет по  образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области уполномоченным органом по расходованию средств субвенции бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных пособий, средств обучения, игр,  игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг).
          Глава Администрации                                                              М.А. Хоботов
	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации  муниципального образования  «город Десногорск»                                                                           Смоленской области                                                                                     от 24.04.2014 г.            № 518

ПОРЯДОК

расходования субвенции бюджету муниципального образования «город

Десногорск» Смоленской области на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных пособий, средств обучения, игр,  игрушек  (за исключением расходов на содержание  зданий и оплату коммунальных услуг).
1. Общие положения

1. Настоящий порядок определяет направления и условия расходования субвенции бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных пособий, средств обучения, игр,  игрушек  (за исключением расходов на содержание  зданий и оплату коммунальных услуг) (далее – субвенции).
2. Субвенции предоставляются бюджету  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.
3. Уполномоченным органом по расходованию средств субвенции определён Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – уполномоченный орган).
4. Субвенции перечисляются ежемесячно Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодёжи (далее-Департамент) на счета территориальных органов Федерального казначейства. открытые для учёта поступлений и их распределения между получателями субвенций.

5. Перечисление субвенции местному бюджету осуществляется на основании заявки уполномоченного органа, которая представляется в Департамент ежемесячно в срок до 20-го числа по форме, установленной приказом начальника Департамента.
6. Субвенции подлежат использованию строго по целевому назначению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Уполномоченный орган самостоятельно распределяет средства субвенции между получателями.
8. Получателями субвенции являются муниципальные бюджетные дошкольные образовательные организации:

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Аленка» г. Десногорска Смоленской области;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка» г. Десногорска Смоленской области;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей «Ивушка» г. Десногорска Смоленской области;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Ласточка» г. Десногорска Смоленской области;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» г. Десногорска Смоленской области;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Мишутка» г. Десногорска Смоленской области;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Теремок» г. Десногорска Смоленской области;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Чебурашка» г. Десногорска Смоленской области.
9. Субвенции отражаются в доходах и расходах местных бюджетов в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

10. Уполномоченный орган ежеквартально в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Департамент отчет о расходовании средств субвенций по форме, установленной приказом начальника Департамента.

11. Уполномоченный орган несёт ответственность за нецелевое использование средств субвенции и недостоверность сведений, содержащихся в документах, указанных в пунктах 5 и 10 настоящего Порядка.

12. В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

13. Контроль за целевым использованием субвенции осуществляется Финансовым управлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ